PAGE

Д О Г О В О Р    П О С Т А В К И    №
г. Москва

         «__ » __________20__ г.

____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице_______________________________________________, действующего на основании ______________, с одной стороны, и ООО «БИОПОСУДА», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Разумейко Дмитрия Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется передать Покупателю, а Покупатель принимать и оплачивать товары, наименование и количество которых указывается в товарной накладной, составляемой на каждую партию товара в соответствии с Заявкой Покупателя, подаваемой в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Качество поставляемых по настоящему Договору товаров должно соответствовать нормам и стандартам, действующим на территории РФ, техническим требованиям заводов-изготовителей и подтверждаться сертификатами качества и иной документацией, если обязательное наличие таковой предусмотрено действующим законодательством РФ. Вся сопроводительная документация должна быть на русском языке.
2. Порядок поставки

2.1. Заявка Покупателя должна содержать наименование (ассортимент), количество товара, и срок поставки. Заявка Покупателя считается принятой Поставщиком, если на ее основании Поставщик выставляет счет на оплату Товара.

Поставка товаров осуществляется после получения Поставщиком 100% предоплаты согласно выставленному счету.
Срок поставки товаров до 10 рабочих дней. По согласованию сторон срок поставки может быть изменен в зависимости от размера партии и других обстоятельств.
2.2. Датой поставки товаров считается день принятия товаров, что подтверждается подписью и печатью Покупателя либо уполномоченного им лица на товарной накладной.
2.3. Покупатель обязан:

а) направлять Заявку Поставщику по электронной почте info@bioposuda.com;

б) принимать поставленные в соответствии с настоящим Договором товары, осуществлять при приемке товаров их проверки по количеству и качеству.

            в) предоставлять сведения об ежемесячных объемах покупки, включая количество по каждой товарной позиции на период, следующий не позже чем через 30 календарных дней от предоставления таких сведений на электронную почту Поставщика в п. 2.3. пп.а) настоящего договора, далее по тексту настоящего Договора «предварительные сведения».

Приемка товаров осуществляется путем проверки их соответствия сведениям, указанным в товарной накладной и Заявке по наименованию, количеству, ассортименту, качеству и цене.

В случае расхождения данных по количеству, качеству и ассортименту поставленных товаров, полученных при приемке по количеству, качеству и ассортименту с данными, содержащимися в товарной накладной и Заявке, составляется Акт, который подписывается обеими Сторонами настоящего Договора.
г) оплачивать поставляемые Товары в порядке и на условиях, предусмотренным настоящим Договором.

2.4. Покупатель имеет право:
а) отказаться от приемки товаров в случае отсутствия товарной накладной;
б) отказаться от принятия товаров и подписания товарной накладной в случае поставки товаров ненадлежащего качества, в ненадлежащем количестве и ассортименте;

в) предъявлять претензии:

· по количеству товаров, в случае обнаружения внутритарных недостач, в течение 3 (трех) рабочих дней с даты поставки товаров;

 - по качеству товаров – в течение 14 дней с момента поставки товара.
2.5. Поставщик обязан:

а) поставлять товары в соответствии с Заявкой Покупателя и графиком доставки Поставщика;
            б) уведомлять Покупателя об изменении цены на товар не позднее, чем за  20 календарных дней до момента изменения цены на продукцию.

2.6. Товар затарен и (или) упакован по смыслу п. 2 ст. 481 ГК РФ. Тара и (или) упаковка Товара должны обеспечивать сохранность Товара при обычных условиях транспортирования и хранения. Тара не многооборотная, невозвратная.

2.7.
Товар идентифицирован путем маркировки в соответствии с требованиями НТД.

3. Цена и порядок расчетов

3.1. Покупатель осуществляет 100%-ую предоплату за товар.
3.2. Покупатель оплачивает поставленные товары по ценам, действующим на момент составления счета для соответствующей партии товара. Изменение цены товара допускается путем письменного извещения Поставщиком Покупателя по электронной почте Покупателя:_______________________.
3.3. Цены на товары, указанные в счете и товарораспорядительных документах, включают стоимость упаковки, маркировки, погрузки, а также все применимые налоги и сборы, действующие на территории Российской Федерации.

3.4. Датой платежа считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае обнаружения внутритарных недостач, Покупатель вправе потребовать от Поставщика, а Поставщик обязан допоставить недостающее количество товаров в течение 5 (пяти) дней с даты получения претензии Покупателя.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение, или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (стихийные бедствия, военные действия, изменение действующего законодательства и др. чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства), если они непосредственно повлияли на исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
4.4. Сторона, которая в силу наступления форс-мажорных обстоятельств, не может должным образом исполнить свои обязательства по настоящему Договору, должна в течение 24 часов с момента наступления таких обстоятельств уведомить об этом другую Сторону.
4.5. Если на момент расторжения настоящего Договора у одной из сторон имеется кредиторская задолженность перед другой Стороной, Должник обязан в течение трех дней с момента получения требования от Кредитора перечислить всю сумму кредиторской задолженности. В случае, если должник не сможет выплатить всё или любую часть причитающихся Кредитору денежных сумм, он выплачивает неустойку в размере 0,1% от неоплаченных сумм за каждый день просрочки платежа.
4.6. В случае если заказы по количеству товара на соответствующий календарный месяц ниже чем указанные в соответствующих предварительных сведениях (п.2.3. пп. в) настоящего договора, то Поставщик вправе изменить цены на новые заказы с учетом таких обстоятельств.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и действует по «31» декабря 2019 г.
5.2. Если за 15 дней до окончания срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон письменно не заявит о своем нежелании продолжать сотрудничество в рамках настоящего Договора, его действие автоматически продлевается на каждый последующий год на тех же условиях, какие были предусмотрены настоящим Договором.
5.3. Любая из сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке при условии предварительного письменного уведомления за 30 (Тридцать) дней до даты расторжения.
 5.4. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, решаются путем соблюдения претензионного порядка урегулирования разногласий. В случае неудовлетворения претензии в досудебном порядке, Сторона-заявитель передает спор на разрешение в Арбитражный суд г. Москвы в порядке, предусмотренным действующим законодательством.
5.5. Каждая из Сторон Договора обеспечивает сохранность и неразглашение конфиденциальной информации, ставшей ей известной в рамках настоящего Договора.
5.6. Стороны обязаны в течение 5 (пяти) календарных дней с даты осуществления соответствующего изменения направлять друг другу уведомления об изменении наименования, платежных реквизитов, почтового и юридического адресов, номеров телефонов, об изменениях в руководящем составе и иных фактах, имеющих существенное значение для исполнения условий настоящего Договора.
5.7. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, составляются в письменной форме, подписываются обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
5.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих равную юридическую силу.

Адреса и банковские реквизиты Сторон:
	ПОКУПАТЕЛЬ
	ПОСТАВЩИК

	ООО ___
Юридический адрес: ___
Тел:
ИНН/КПП:

Банк:
Расчетный счет:
Корреспондентский счет:

БИК:
Электронная почта
Генеральный директор
______________________/_________./
	ООО «БИОПОСУДА»

Юридический адрес: 127282, г. Москва,ул. Полярная, д.37А, офис 19
ИНН 9715337930 КПП   771501001
р/с 40702810138000241864

в ПАО «СБЕРБАНК России»

к/с № 30101810400000000225
БИК 044525225
Генеральный директор
_________________/Разумейко Д.Н./

1
2